
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05446
 Del: 24/07/2013
 Esecutivo da: 24/07/2013
 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Qualità ambientale

OGGETTO: 
Impegno di spesa per la rimozione e  corretto smaltimento di rifiuti abbandonati.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 24/84 del 15.05.2012, immediatamente esecutiva, è 
stato approvato il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 della D.L. 112/2008, bilancio  
annuale di previsione 2012, bilancio triennale 2012-2014, relazione previsionale e programmatica e relativi 
allegati di legge;

con Deliberazione della Giunta Comunale  n. 285/472 del 11.08.2012, esecutiva, è stato approvato il 
PEG 2012;

con Deliberazione della Giunta n. 514/741 del 31 dicembre 2012, esecutiva, sono state assegnate ai 
Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte  
del 15%; 

con D.L. 35/13 convertito in L. 64/13 è stata prorogata al 30/06/13 l’approvazione del Bilancio di  
Previsione degli Enti Locali;

Visto  l’art.  163  del  D.  Lgs.  267/00  in  merito  all’esercizio  provvisorio  ed  alle  relative  spese 
effettuabili;

Preso atto che da verifiche eseguite in un area situata in zona Poderaccio identificata catastalmente 
con F.M. 49 part. 7, sono stati evidenziati rifiuti abbandonati di varia tipologia con particolare riferimento a  
un fusto in metallo contenente materiale sconosciuto;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05446



Ritenuto pertanto necessario provvedere con sollecitudine alla rimozione e al corretto smaltimento 
del fusto di cui sopra, previo sfalcio della vegetazione infestante, ricorrendo a Quadrifoglio Spa, società alla  
quale è affidata la gestione dei rifiuti urbani di Firenze;

Visto il preventivo della Società Quadrifoglio Spa  prot. 19274 del 8.5.2013 nel quale sono precisati  
gli interventi da eseguire per la rimozione e il corretto smaltimento del fusto in parola per un importo di € 
1.200,00 più I.V.A. al 21% per un totale di €  1.452,00;

Considerata  quindi  la  necessità  di  assumere  il  relativo  impegno  di  spesa per  l’intervento di  cui 
trattasi, e per l’importo sopracitato ritenuto congruo in relazione alla tipologia dei servizi prestati;

Preso atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto il D. Lgs. 267/00, in particolare gli artt. 107, 183, 191;

Visto il vigente Regolamento di  Contabilità;

Visto il vigente Regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia;

Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 81 dello Statuto Comunale ;

Dato atto che il preventivo di spesa della Società Quadrifoglio Spa prot. 19274 del 8/5/2013 allegato 
informatico al presente provvedimento quale parte integrante è conforme all’originale cartaceo conservato  
presso la Direzione Ambiente Servizio Qualità Ambientale;

DETERMINA

Di finanziare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  l’intervento per  la  rimozione  e   corretto 
smaltimento del fusto in metallo contenente materiale sconosciuto nell’area posta in Località Poderaccio 
identificata catastalmente con F.M. 49 part. 7 da parte della Società Quadrifoglio Spa per un importo di € 
1.200,00 più I.V.A. al 21% per un totale di €  1.452,00 come da preventivo di spesa prot. 1974 del 8.5.1013,  
che forma parte integrante del presente atto;

Di assumere apposito impegno di spesa sul capitolo 37310 del bilancio 2013 a favore della Società 
Quadrifoglio Spa per un importo di €  1.200,00 più I.V.A. 21% per un totale di € 1.452,00.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO QUADRIFOGLIO SPA

Firenze, lì 24/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Pietro Rubellini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 37310 0 13/004658 00 1452

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05446



Testo Ragioneria: 

Si precisa che con Legge 6 Giugno 2013 n.64 Conversione in Legge, con modificazioni, del D.L. 8 Aprile  
2013 n.35 il termine ultimo per l’approvazione del Bilancio di Previsione degli Enti Locali è stato posticipato 
al 30 Settembre 2013.

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 24/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05446


